bem  como  assistência  hospitalar  aos  usuários  e
pacientes infectados com o novo coronavírus – COVID
19,  mediante  a  abertura  de  leitos  UTI  para  o
Município e região e dá outras providências.

Art.  1º Fica  o Poder  Executivo autorizado a transferir  o  montante de  R$ 28.290,19
(VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) por
meio  de subvenção social,  a  Fundação Hospitalar  Getúlio  Vargas  -  Hospital  de  Tramandaí,
visando  criar  e  implementar  estruturas  de  atendimento  à  população  no  tratamento  de
enfermidades decorrentes do COVID-19.

[...]

Tramandaí/RS,  representada  pelo  seu  presidente,....................................,
inscrito  no  CPF  sob  nº.........................,  nos  termos  da  lei
municipal..............................

· Constitui  objeto  do  presente  Termo a  transferência,  pelo  município  de
XANGRI-LÁ  o  montante  de  R$  28.290,19  (VINTE  E  OITO  MIL,
DUZENTOS E NOVENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS), por meio
de  subvenção  social,  a  entidade  Hospital  de  Tramandaí,  visando
colaborar  com  o  esforço  regional  para  dotar  o  hospital  dos  meios
adequados para equipar a Unidade de Tratamento Intensivo, visando o